
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 6 г.Павлово

ПРИКАЗ

от 09.02.2017г. г.Павлово №23

Об утверждении списка учебников на 2017-2018учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 1067 от 19 декабря 2012 года «Об утверждении федерального перечня 
учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном 
процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2013-2014 учебный 
год», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 
2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» 
приказываю:

1. Утвердить список учебников к использованию в учебном процессе на 2017-2018 
учебный год (приложение №1).

2. Зав. библиотекой Городсковой Е.В. провести работу по закупке недостающих 
учебников, подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии 
учебников в ОУ на 2017-2018 учебный год,

3. Ответственному за работу школьного сайта Дружинину А.Е. разместить приказ 
с перечнем учебников в открытом доступе на сайте ОУ до 31.08.2017г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора 
Никитину И.В.

Директор МБОУ СШ № 6 г. Г

С приказом ознакомлены:



Перечень учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ СШ № 6 г. Павлово
в 2017-2018уч. году.

№п/п Автор Название учебника класс

Андрианова Т.М.. . Букварь 1

Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык, 1

Кац Э.Э.. Литературное чтение, 1

Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. 1
Потапов И.В., Ивченкова Т.Т. Окружающий мир 1

Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология 1
Неменская Л. А.. Изобразительное искусство 1
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г.

Азбука
1

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык 1
Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Виноградская 
Л.А.

Литературное
Чтение

1

Дорофеев Г.В. Математика. Учебник-тетрадь 1
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 1

Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Технология. 1

Матвеев А.П.. Физическая культура 1
Критская Е.Д. Музыка 1
Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 2

«



Климанова Л.Ф.,Гурецкий В.Г.,Виноградская 
Л.А.

Литературное чтение 2 '

Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д., Эванс В. Английский язык 2
Дорофеев Г.В. Математика 2
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 2
Желтовская Л.Я. Русский язык. 2
Кац Э.Э. Литературное чтение 2
Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика, 2
Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир 2
Коротеева Е.И.. Изобразительное искусство 2
Матвеев А.П. Физическая культура 2
Критская Е.Д. Музыка 2
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 
Н.В..

Технология 2

Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология 2

Желтовская Л.Я. Русский язык 3
Кац Э.Э. Литературное чтение 3
Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. 3
Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. 3
Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.,Саплина Е.В. Окружающий мир 3
Неменская Л.А. Изобразительное искусство 3
Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Виноградская 
Л.А.

Литературное чтение 3

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 3
Дорофеев Г.В. Математика. 3
Плешаков А. А. Окружающий мир 3
Г оряева Н. А. Изобразительное искусство 3
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 
Н.В..

Технология 3

Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология 3
Матвеев А.П. Физическая культура 3
Критская Е.Д. Музыка 3

t



ф

Желтовская Л.Я. Русский язык 4

Кац Э.Э. Литературное чтение 4
Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д., Эванс В. Английский язык. 4
Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика 4
Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.,Саплина Е.В. Окружающий мир 4
Нечаева Н.В.,Яковлева С.Г. Русский язык 4
Лазарева В.А. Литературное чтение 4
Дмитриева Н.Я.,Казаков А.Н. Окружающий мир 4
Дорофеев Г.В. Математика
Матвеева Н.В., Челак Е.Н. Информатика и ИКТ 4
Неменская Л. А. Каждый народ- художник 4
Матвеев Т.П.. Физическая культура 4
Критская Е.Д. Музыка 4
Цирулик Н. А.,Преснякова Т.Н. Технология 4
Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России 4
Беглов А.Л. и др.. Основы мировых религиозных культур 4

Бабайцева В.В. Чеснокова Л.Д.
Под ред. Купаловой А Никитина Е.И.

Русский язык Теория 5-9 кл .,. 
Русский язык, Практика 
Русская речь

5

5
5

Коровина В.Я Литература ч. 1,2 5
Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко О.Е. и др. Английский язык 5

Виленкин Н.Я Математика 5
БосоваЛ. Л. Информатика 5
Майков А.Н. История. Введение в историю 5
Андреевская Т.П., Белкин М.В., Ванина Э.В. 
Под ред. Мясникова В.С.

История древнего мира 5

<



Соболева О.Б., Иванов О.В./ под общ. Ред. 
Бордовского Г. А.

Обществознание. Введение в обществознание. 5 '

Домогацких Е.М., Введенская Э.Л., Плешаков 
А.А.

География. Введение в географию. 5

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова 
И.Я.

Биология 5

Сергеева Г.П.. Музыка 5
Г оряева Н. А. Декоративно-прикладное искусство 5
Матвеев Т.П.. Физическая культурв 5
Смирнов А.Т. Основы безопасности жизхнедеятельности, 5

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома 5
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии 5
Гребенева Г.И. и др. Экономика. Рабочая тетрадь 5

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский язык, Теория 5-9 кл. 6
Под. Ред. Линдман-Орловой Русский язык. Практика 6 кл.
Никитина Е.И. Русская речь 6

6

Полухина В.П. Литература ч. 1,2 6
Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6

Виленкин Н.Я. Математика 6
Гребенева Г.И. и др. Рабочая тетрадь по экономике 6
Босова Л.Л. Информатика 6
Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России с древнейших времен до XVI века, 6

Искровская Л.В.,Федоров С.Е.,Гурьянова Ю.В./ 
под ред. Мясникова В.С.

История средних веков 6

Барабанов В.В., Насонова И.П. / Под ред. 
Бордовского

Обществознание 6

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.,
----------------------------------------------------------- S------------------

Г еография 6



Л.Н.Сухорукова, В.С.Кучменко, 
И.Я.Колесникова

Биология 6 '

Сергеева Г.П.. Музыка 6
Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 6
Матвеев Т.П. Физическая культура 6
Под. ред. Симоненко В.Д. Технология 6
Неменская Л. А. Изобразительное искусство 6

Бабайцева В. В. Русский язык Теория 5-9 7
Пименова С.Н. Русский язык .Практика. 7
Никитина Е.И. Русская речь 7

Коровина В.Я Литература, ч. 1,2 7

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко О.Е. и др Английский язык 7
Мерзляк А.Г. и др. Алгебра 7
Мерзляк А.Г. и др. Г еометрия 7
Босова Л.Л. Информатика. 7
Андреев И.Л. и др. История России 7
Носков В.В.,Андреевская Т.Н. Всеобщая история 7
Соболева О.Б., Корсун Р.П. Обществознание 7

Наш край .Учебное пособие 7
Селезнев Ф.А. История Нижегородского края 7
Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Г еография 7

Л.Н.Сухорукова, В.С.Кучменко, 
И.Я.Колесникова

Биология. 7

Перышкин А. В Физика 7
Науменко Т.И. Музыка 7
Питерских А.С. Изобразительное искусство 7
Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 7
Под. Ред. Симоненко В.Д. Технология 7

»



Матвеев Т.П. Физическая культура 7 *
Гребенева Г.И. и др. Экономика. Рабочая тетрадь 7

Бабайцева В.В. Русский язык. Теория 5-9 8
Пичугов Ю.С. Русский язык Практика 8
Никитина Е.И. Русская речь 8

Коровина В.Я. и др. Литература ч. 1,2. 8

Данилова Г.А. Мировая художественная культура 8

Биболетова М.З. Английский язык 8

Мордкович А.Г. Алгебра 8
Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. 8
Босова Л.Л. Информатика 8
Данилов А.А., Косулина Л.Г История России. 8
Юдовская А.Я. и др. Новая история 1800-1913г. 8

Кравченко А.И Обществознание. 8

Дронов В.П. География. Россия: природа,население 8
Сонин Н.И. Биология 8
Перышкин А.В. Физика 8
Габриелян О.С. Химия 8
Сергеева Г.П. Искусство 8-9 кл. 8
Смирнов А.Т.. Основы безопасности жизнедеятельности 8
Под ред. Симоненко Технология 8
Ботвинников А.Д. и др. Черчение 8
Матвеев Т.П. Физическая культура 8
Лукьянова Р.С. Рабочая тетрадь по экономике 8



Бабайцева В. В. Русский язык. Теория 5-9 9
Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика 9
Никитина Е.И. Русская речь 9

Коровина В.Я Литература 9

Данилова Г. А. Мировая художественная культура 9
Биболетова М.З.. Английский язык 9
Мордкович А.Г. Алгебра 9
Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. 9
Лукьянова Р.С. Рабочая тетрадь по экономике 9
Босова Л.Л., Босова А.Ю.. Информатика 9
Данилов А. А. и др. История России 20 начало 21 в. 9

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.. Всеобщая история 9
Кравченко А.И. Обществознание 9
Дронов В.П. География Россия: природа, население,хозяйство 9
Мамонтов С.Г. Биология 9

Габриелян О.С. Химия 9
Перышкин А.В„ Гутник Е.Н. Физика 9
Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 9
Под ред. Симоненко Технология 9
Матвеев Т.П. Физическая культура 9
Сергеева Г.П. Искусство 8-9 кл. 9

Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 10-11 кл. 10

Маранцман В.Г. Литература 10
.Биболетова М.З. Английский язык 10
Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. Профильный уровень 10

Грамматика Английского яз. 3-4 уровни 10
Звездный английский 3-4 уровни 10

Колягин Ю.М.. и др Алгебра и начала анализа 10 кл. 10
<



Атанасян Л.С. и др. Г еометрия 10-11 кл. 10 '
Угринович .Н.Д. Информатика и информационные технологии 10 кл 10
Автономов В.С. Экономика 10
Сахаров А.Н. и др. История России ч. 1 10
Сахаров А,Н., 
Боханов А.Н.

История России ч. 2 10

Загладин Н.В., Симония Н.А. Всеобщая история 10
Кравченко А.И. Обществознание 10
Боголюбов Л.Н.,Иванов Л.Ф.,Лазебникова А.Ю. Обществознание. Профильный уровень 10
Певцова Е.А. Право. Основы правовой культуры 10
Сивоглазов В.И. Общая биология 10-11 кл.. Базовый уровень 10
Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И., 
Захарова Е.Т.

Биология (профильный уровень) 10

Габриелян О.С. Химия Базовый уровень 10

Габриелян О.С., Маскаев Ф.Н.,Пономарев С.Ю., 
геренин В.И.

Химия. Профи льный уровень 10

Мякишев Г.Я., и др. Физика Базовый и профильный уровень 10
Чернова Н..,Галушин В.М. Основы экологии 10 10
Домогацких Е.М.,Алексеевский А.И. География. Экономическая и социальная география мира 10
Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности 10
Лях В.И. Физическая культура 10

1 ольцова Н.Г.,Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 10-11 кл. 11

Маранцман. В.Г. Литература
. ч. 1,2..Базовый и профильный уровень

11

Биболетова М.З. Английский язык 11
Колягин Ю.М.. и др. Алгебра и начала анализа 11

Атанасян Л.С. и др. Г Геометрия 10-11 кл. 11
Vi ринович Н.Д. Информатика и информационные технологии 11 кл. 11

<



Автономов В.С. Экономика 11 *

Загладин Н.В. ,Козленко С.И. История России XX в. -  начало XI века 11

.Загладин Н.В. Всеобщая история 11
Кравченко А.И. Обществознание 11
Боголюбов Л.Н.,Иванов Л.Ф.,Лазебникова А.Ю. Обществознание. Профильный уровень 11
Певцова Е.А. Право. Основы правовой культуры 11
Сивоглазов В.И. Общая биология 10-11 11
Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И., 
Захарова Е.Т.

Биология (профильный уровень) 11

Габриелян О.С. Химия 11
Габриелян О.С., Маскаев Ф.Н.,Пономарев С.Ю., 
теренин В.И.

Химия. Профи льный уровень 11

Мякишев Г.Я., и др. Физика базовый и профильный уровень 11
Смирнов А.Т.. Основы безопасности жизнедеятельности 11
Лях В.И. Физическая культура 11
Домогацких Е.М.,Алексеевский А.И. География. Экономическая и социальная география мира 11
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия. Базовый уровень. 11 класс 11

1


